Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0002-35

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPG
Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano – PPG-CMH

Centro de Ciências da Saúde -Campus Jacarezinho

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH) - Mestrado Acadêmico
Fone: (043) 3511-2600. Alameda Padre Magno, n° 841 - Nova Alcântara, CEP 86400-000.Jacarezinho – Paraná, Brasil.

E-mail: sec.ppg-cmh@uenp.edu.br / https://uenp.edu.br/ppg-cmh

EDITAL Nº 15/2023 PPG-CMH/UENP

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-graduação  em Ciências  do  Movimento
Humano (PPG-CMH) – Mestrado Acadêmico, da Universidade Estadual do Norte do
Paraná (UENP), nomeado pela Portaria/GR 465/2019, no uso de suas atribuições, em
observância ao disposto no Edital Nº 60/2022 PPG-CMH/UENP,

TORNA PÚBLICO,

o  Resultado  Final  do  Processo  Seletivo  de  estudantes  regulares  ao  Mestrado
Acadêmico  em Ciências  do  Movimento  Humano,  para  o  ano letivo  de  2023,  após
deliberação da Comissão de Seleção do PPG-CMH, nomeada pela Portaria/PPG-CMH
02/2022:

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. O resultado final considera a pontuação obtida na entrevista com arguição sobre o
projeto de pesquisa e pontuação do Currículo Lattes.

1.2. Lista dos classificados, por ordem alfabética e linha de pesquisa:

1.2.1. Linha de 1:  Aspectos funcionais e psicofisiológicos associados ao desempenho
humano.

Nome

1. Aline Cecília Ximenes de Andrade Bilbao

2. Dinassalze Anelize de Oliveira

3. Erica Aparecida Souto Tavares

4. Gabriela Cristina de Oliveira

5. Letícia Gomes Castelão

6. Maiara Naldi Mansano Martins

7. Maria Clara Fagundes Lucio

8. Maria Eduarda Fernandes Leite

9. Pâmela Teodoro de Oliveira

1.2.2. Linha de 2: Aspectos preventivos e terapêuticos da atividade física nas doenças
crônicas.

Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0002-35

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPG
Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano – PPG-CMH

Centro de Ciências da Saúde -Campus Jacarezinho

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH) - Mestrado Acadêmico
Fone: (043) 3511-2600. Alameda Padre Magno, n° 841 - Nova Alcântara, CEP 86400-000.Jacarezinho – Paraná, Brasil.

E-mail: sec.ppg-cmh@uenp.edu.br / https://uenp.edu.br/ppg-cmh

Nome

10. Alessandro Bressan Godoy

11. Ana Paula Damasceno Zanuto

12. Augusto Queiroz de Rezende

13. Bruna Rocha de Oliveira Roldão

14. Evandro Luiz Cardoso da Silva

15. Felipe Micheletti Bento

16. Marcello Augustto da Silva

17. Mariana Somini Fernandes da Silva

18. Pedro Henrique Garcia Dias

2. DO RECURSO

2.1. Recursos solicitando revisão do resultado final deverão ser enviados para o e-mail:
sec.ppg-cmh@uenp.edu.br até o dia 23 de março de 2023.

2.2. No dia 24 de março de 2023 será publicado edital com o resultado do recurso e a
convocação para matrícula.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 21 de março de 2023.

(Assinado no Original)

Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira
Coordenador do PPG-CMH/UENP

mailto:sec.ppg-cmh@uenp.edu.br

	EDITAL Nº 15/2023 PPG-CMH/UENP
	Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira